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1

Udmøntning af budgetaftalen 2013-16 - Teknik- og Miljøudvalgets område
.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget besluttede den 22. november 2012, at den endelige 
budgetudmøntning skal drøftes i fagudvalgene. Forvaltningen har i den forbindelse 
udarbejdet oplæg til udmøntning af budgetaftalen med henblik på Teknik- og 
Miljøudvalgets stillingtagen.

I forlængelse af intentionerne i aftalens pkt. 5 om opfølgning på budgetaftalen 
2013-16 fremlægger forvaltningen i denne sag

dels oversigt over budgetpunkterne opstillet i styringsarket "LIS", hvor o
punkterne er opdelt efter henholdsvis politisk og administrativ udmøntning, 
(bilag)
dels notat om udmøntning af Budget 2013-16 på Teknik- og Miljøudvalgets o
område, hvor udmøntningen af de enkelte poster er nærmere beskrevet med 
hensyn til konkrete handlinger og tidsplan (bilag). 

Det fremgår bl.a. af notatet, at der med hensyn til politisk behandling er 
identificeret nedenstående områder, hvorom der træffes senere beslutninger for 
konkret udmøntning:

Nedlukning af aktiviteterne i Den Gamle Have, som overgår til udlejning1.
Stigning i gravstedsleje for urnegravsteder2.
Justering af brugerbetaling for leje af grønne områder3.
Leje for råden over plads foran Lyngby Rådhus4.
Anlæg af supercykelstier.5.

Genbrug juletræ (GR 3) og Omlægning af kolonihaveleje efter markedsvilkår (GR 
10B) anbefales håndteret administrativt. Såfremt der viser sig vanskeligheder med 
at opnå besluttede besparelser, vil der tilgå politisk behandling af sagen.

Det er endvidere besluttet, at der skal arbejdes videre med forslaget "Bådfarten - 
omorganisering (TR 8B), der indgår i administrationens handlekatalog. Eventuelle 
effektiviseringsgevinster, som følge af igangsættelsen af initiativet, følges i 
forbindelse med den kvartalsvise budgetopfølgning.

Ved de anslåede regnskaber i 2013 vil der blive gjort status for udmøntningen af 
Budgetaftale 2013-16, idet udvalget vil få forelagt styringsarket "LIS", hvor den 
aktuelle status for de enkelte punkter vil fremgå.

Økonomiske konsekvenser



Åbent punkt   Kommunalbestyrelsen den 20-12-2012, s.7

Opgaven løses indenfor de eksisterende rammer.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget.

Kommunalbestyrelsen: For så vidt angår takstjusteringer under pkt. for 
gravstedsleje, brugerbetaling for leje af grønne arealer samt særlig råden over plads 
foran Lyngby Rådhus. 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at

udmøntningen sker som skitseret, og1.
takster (tillæg til takstbladet for 2013) for gravstedsleje, leje af grønne arealer 2.
samt særlig råden over plads foran Lyngby Rådhus anvendes.

Teknik- og Miljøudvalget den 4. december 2012:
Ad 1 Godkendt.
Ad 2 Anbefalet.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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2

Ændring af dagtilbudstaksterne for 2013
.

Sagsfremstilling
Dagtilbudstaksterne for 2013 blev godkendt med vedtagelsen af Budget 2013-16 
den 8. oktober 2012. Dagpleje- og vuggestuetaksten er fastsat til 3.095 kr., mens 
børnehavetaksten er fastsat til 1.780 kr. Sammenlignet med taksterne fra Budget 
2012 er der sket en stigning i vuggestuetaksten på 165 kr. og et fald i 
børnehavetaksten på 40 kr. Set i forhold til den styrkelse af området på i alt 4,72 
mio. kr., som blev tildelt i forbindelse med Budgetaftale 2013-16, kunne der 
umiddelbart forventes en stigning i alle dagtilbudstaksterne. Der er dog også sket 
andre ændringer i takstberegningsgrundlaget, som påvirker taksterne.

Ændringerne sker bl.a. som følge af, at visse midler målrettes anderledes end 
forventet i takstberegningen for Budget 2012, f.eks.

blev puljen til fremme af børns muligheder for at komme ud i naturen i 
takstberegningen for 2012 primært fordelt til børnehaverne, mens midlerne i 
2013 udmøntes i netværkene og dermed kan tilgå både vuggestuer og 
børnehaver. 
er dele af budgettet til støttekorpset i forbindelse med decentraliseringen af 
området blevet flyttet til områder, der ikke er omfattet af takstberegningen - 
bl.a. til Motorikhuset.
sker der ændringer grundet forskydninger mellem aldersgrupperne. Ved 
stigning i antallet af pladser, er der faldende marginalomkostninger og omvendt 
ved et faldende antal pladser.

Derudover er der ved en ekstra kontrol af takstgrundlaget identificeret følgende 
forhold, der foreslås korrigeret i taksterne:

Sprogvurdering og sprogstimulering: Området har hidtil indgået i 
takstberegningen, idet der på dagtilbudsområdet primært har været budgetteret 
udgifter til træning, supervision og uddannelse af personale i sprogstimulerende 
aktiviteter - udgiftstyper, som indgår i takstberegningen. Primo 2012 blev 
budgettet til sprogstimulering af tosprogede førskolebørn flyttet fra 
skoleområdet til dagtilbudsområdet. Forvaltningen har i takstberegningen ikke 
været opmærksom på denne flytning, som medfører, at der flyttes budget, som 
også anvendes til individorienterede indsatser med et mere behandlingsmæssigt 
sigte. Disse udgiftstyper må ikke indgå i takstberegningen.
Budgettering af Carlsrock: Carlsrock er at betragte som en børnehave, idet 
institutionen alene har børnehavepladser. Desværre har Carlsrocks budget været 
placeret som en integreret institution. Forvaltningen har ikke været opmærksom 
på dette under beregning af taksterne. Det betyder, at der er blevet indregnet for 
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få børnehavepladser, når budgettet i børnehusene er blevet fordelt. Derved er 
takstgrundlaget for vuggestuerne blevet for højt, og takstgrundlaget for 
børnehaverne for lavt.

Nedenstående tabel viser behovet for korrektion i taksterne:

Kr. pr. måned
Dagpleje- og 

vuggestuetakst Børnehavetakst
Takst, vedtaget d. 8. okt. 2012 3.095 1.780
Sprogvurdering og sprogstimulering -15 -15
Budgettering af Carlsrock -45 +25
Forslag til ny takst 3.035 1.790

Tabellen viser, at vuggestue- og dagplejetaksten er blevet 60 kr. for høj, og 
børnehavetaksten er blevet 10 kr. for lav.

Forvaltningen peger på, at taksten korrigeres, således at vuggestue- og 
dagplejetaksten fastsættes til 3.035 kr. pr. måned, mens børnehavetaksten fastsættes 
til 1.790 kr. pr. måned. Ved ændringer af taksten skal ændringen varsles senest 3 
måneder før ændringen får virkning. Det foreslås derfor, at børnehavetaksten 
ændres pr. 1. april 2013, mens vuggestue- og dagplejetaksten ændres pr. 1. januar 
2013, set i lyset af, at der sker et fald i taksten for vuggestuer og dagpleje.

Økonomiske konsekvenser
Takstændringen kan rummes inden for forældrebetalingsbudgettet.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at taksten ændres, således

at vuggestue- og dagplejetaksten pr. 1. januar 2013 fastsættes til 3.035 kr. pr. 1.
måned
at børnehavetaksten fastsættes til 1.790 kr. pr. måned pr. 1. april 2013.2.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
Anbefales, idet den samlede påvirkning på økonomien beskrives nærmere.
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Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt, idet der henvises til det af forvaltningen udsendte supplerende notat af 
18. december 2012, og at en mindreindtægt vil blive håndteret i forbindelse med 1. 
anslåede regnskab 2013.
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Anlægsstyringsregler
.

Sagsfremstilling
Med etableringen af et fælles ejendomscenter er der behov for at ændre i de 
nuværende regler for styring af kommunens bygge- og anlægsarbejder. Specifikt er 
der behov for at ændre reglerne for fagudvalgenes, Økonomiudvalgets og 
kommunalbestyrelsens rolle (styringsansvar) i forhold til bygge- og 
anlægsarbejderne, samt behov for at justere de nuværende arbejdsgange for den 
politiske og administrative beslutningsproces. Center for Arealer og Ejendomme og 
Center for Økonomi og Personale har på den baggrund udarbejdet en ny 
styringsmodel for bygge- og anlægsarbejder i Lyngby-Taarbæk Kommune. Den ny 
styringsmodel bliver indarbejdet som et tillæg til de nuværende gældende 
anlægsstyringsregler (Retningslinjer for den politiske og administrative behandling 
af kommunens bygge- og anlægsarbejder gældende fra 1. november 2007). 

Den nye styringsmodel ses som en del af grundlaget for udarbejdelse af en 
forretningsstrategi for Center for Arealer og Ejendomme, herunder styring af 
kommunens areal- og ejendomsportefølje. Forslaget til en ny styringsmodel lægges 
derfor op til drøftelse i Udviklings- og Strategiudvalget, før endelig stillingtagen i 
Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Den ny styringsmodel anviser en tydelig ansvars- og rollefordeling mellem 
fagudvalget som bestiller og Center for Arealer og Ejendomme som udfører af  
bygge- og anlægsarbejder, kommunalbestyrelsen som politisk ansvarlig for den 
samlede anlægsøkonomi, og Økonomiudvalget som økonomisk forvalter af de 
enkelte anlægsprojekter.       

Center for Arealer og Ejendomme står fremover som ejer af kommunens arealer og 
ejendomme og vil have det fulde ansvar for al kommunalt byggeri samt 
bygningsdriften og den udvendige vedligeholdelse af kommunens arealer og 
ejendomme under Økonomiudvalgets område.

Kommunalbestyrelsen fastlægger den samlede økonomiske anlægsramme i 
forbindelse med godkendelsen af det årlige anlægsbudget samt den flerårige 
anlægsplan (investeringsoversigten). Kommunalbestyrelsen fastlægger med 
investeringsoversigten et rådighedsbeløb for de enkelte bygge- og anlægsarbejder, 
og det er kommunalbestyrelsen, der giver anlægsbevilling og godkender eventuel 
omprioritering af det lagte anlægsbudget i løbet af budgetåret. 
Kommunalbestyrelsen godkender den endelige anlægsbevilling, som det enkelte 
bygge- og anlægsarbejde skal styres inden for, og hvorom der skal aflægges 
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regnskab.

Fagudvalget definerer de faglige krav, der skal opfyldes i forbindelse med bygge- 
og anlægsarbejdet. Fagudvalget kan opstille krav om f.eks. plejetekniske og 
pædagogiske behov, samt ønsker til eventuel placering etc. Fagudvalget skal sikre, 
at de faglige krav til det enkelte bygge- og anlægsarbejde kan holdes inden for det 
rådighedsbeløb, som kommunalbestyrelsen har fastlagt for arbejdet. Fagudvalget 
har intet budget til bygge- og anlægsarbejder, men kan i forbindelse med det årlige 
budgetarbejde tage initiativ til nye anlægsønsker, som kommunalbestyrelsen kan 
drøfte og prioritere.

Økonomiudvalget følger økonomien på igangsatte anlægsarbejder og har ansvaret 
for at indstille til Kommunalbestyrelsen, at der gives en anlægsbevilling. 

Etableringen af et fælles ejendomscenter betyder at centret i rollen som ejer af 
kommunens arealer og ejendomme skal levere effektive og konkurrencedygtige 
ejendomsløsninger for kommunens institutioner og fagcentre inden for en 
økonomisk ramme fastlagt af kommunalbestyrelsen. Centret skal endvidere som 
ejer sørge for, at kommunens portefølje af arealer og ejendomme løbende tilpasses 
ud fra en vurdering af kundebehov, omkostningseffektivitet og arealoptimering. 
Centret refererer til Økonomiudvalget og har ansvaret for at fremlægge 
bevillingssagerne vedrørende kommunens arealer og ejendomme for 
Økonomiudvalget. Centret kan som ejer fremsætte forslag om køb/salg af arealer og 
ejendomme og fremsætte forslag om anlægsbevillinger til for eksempel 
energirenovering eller fleksible lokaleløsninger indenfor de gældende økonomiske 
rammer eller som forslag i forbindelse med budgetarbejdet.

Fagudvalgene, Økonomiudvalget samt kommunalbestyrelsen træffer fremadrettet 
indledningsvis beslutning om igangsættelse af bygge- og anlægsarbejder to gange. 
Første gang i forbindelse med godkendelse af en bevilling til udarbejdelse af et 
programoplæg (idéfasen) og næste gang i forbindelse med godkendelse af en 
bevilling til udarbejdelse af et projektforslag (forslagsfasen). Center for Arealer og 
Ejendomme står i begge tilfælde for udarbejdelse af oplægget til politisk 
behandling med hjælp fra fagcentrene.

Den endelige anlægsbevilling til det samlede anlægsarbejde gives som hovedregel, 
når licitationsresultatet foreligger i licitationsfasen.  Den endelige anlægsbevilling 
forelægges for Økonomiudvalget med godkendelse i kommunalbestyrelsen. 
Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen kan vælge at sende bevillingssagen 
tilbage til fagudvalget, hvis licitationsresultatet afviger negativt fra det 
rådighedsbeløb, som kommunalbestyrelsen oprindeligt har afsat. Fagudvalget 
træffer derefter beslutning om justering af faglige krav m.v. og sender sagen tilbage 
til Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

I udførelsesfasen bliver det politiske niveau alene orienteret om status på bygge- og 
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anlægsarbejdet.

Når bygge- og anlægsarbejdet er færdigt udarbejder Center for Arealer og 
Ejendomme et anlægsregnskab. Regnskabet fremlægges for Økonomiudvalget med 
godkendelse i kommunalbestyrelsen.

Rådgivningsydelserne leveret af Center for Arealer og Ejendomme til et bygge- og 
anlægsarbejde finansieres af de dertil givne anlægsbevillinger. Det er Center for 
Arealer og Ejendomme, der forestår den indledende rådgivning med udarbejdelse af 
skitseforslag og programoplag. Både skitseforslaget og programoplægget indgår i 
fagcentrets bevillingssag til fagudvalget. 

Udgiften til skitseforslag og programoplæg finansieres i første omgang af en central 
pulje til projektering, som Center for Arealer og Ejendomme har ansvaret for. Når 
anlægssagen godkendes politisk og sættes i gang, kan de afholdte udgifter konteres 
på anlægssagen. Hvis der ikke gives en bevilling, skal udgifterne til rådgivning 
finansieres af den centrale pulje til projektering. Center for Arealer og Ejendomme 
har ansvaret for puljens anvendelse og skal sikre, at der er tilstrækkelige midler til 
at dække de indkommende behov i løbet af året. Såfremt Center for Arealer og 
Ejendomme vurderer, at udgifterne til skitseforslag og programoplæg ligger uden 
for rammen af et normalt bygge- og anlægsprojekt på grund af projektets størrelse 
eller kompleksitet, skal der allerede i idéfasen udarbejdes en bevillingssag, som 
fagudvalget kan videresende til Økonomiudvalget med endelig godkendelse i 
kommunalbestyrelsen. Fagcentret har ansvaret for at udarbejde en sådan 
bevillingssag. Center for Arealer og Ejendomme skal i forbindelse med anslået 
regnskab rapportere om forbruget på den centrale pulje til projektering. Mer- og 
mindreforbrug overføres jf. de gældende overførselsregler.

Notat om styringsmodel for bygge- og anlægsarbejder er vedlagt sagen (bilag), 
samt arbejdsgang for bygge- og anlægsarbejder (bilag) og beslutningsproces for 
bygge- og anlægsarbejder (bilag).      

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses indenfor rammen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår,  
1.   at sagen drøftes, og
2.   at den ny styringsmodel for bygge- og anlægsarbejder tages i anvendelse som et 
tillæg til de gældende anlægsstyringsregler.
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Udviklings- og Strategiudvalget den 4. december 2012:
Ad. 1 Drøftet.
Ad. 2  Anbefalet.

Anne Körner (V) var fraværende.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
Ad. 2  Anbefales. F tager forbehold.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.



Åbent punkt   Kommunalbestyrelsen den 20-12-2012, s.15

4

Vedtagelse af kommunens endelig vandhandleplan efter høring
.

Sagsfremstilling
Kommunen har udarbejdet vandhandleplaner, der beskriver den indsats, der skal 
gennemføres for at opfylde de statslige vandplaners mål. Kommunens forslag til 
vandhandleplan blev godkendt af kommunalbestyrelsen den 21. maj 2012. 
Forslaget blev sendt i offentlig høring fra den 22. maj 2012 til den  7. september 
2012. Der er modtaget høringssvar fra Patriotisk Selskab, Region Hovedstaden, 
Dansk Møllerforening, Danmarks Naturfredningsforening og fra Staten samlet 
(Naturstyrelsen, Miljøministeriet, Vejdirektoratet, Forsvaret, Banedanmark & 
NaturErhvervstyrelsen).

Alle høringssvar er gennemgået, jf. notat om Indsigelser og bemærkninger til 
forhøring af vandhandleplan af 14. november 2012 (bilag). Nogle af disse 
høringssvar var af generel karakter, mens Region Hovedstaden, Danmarks 
Naturfredningsforening og Banedanmark havde ønsker om orientering eller 
inddragelse i de konkrete indsatser. Dette vil blive taget til efterretning. 
Naturstyrelsens konkrete bemærkninger er indarbejdet i vandhandleplanen. Samlet 
set er der foretaget mindre ændringer i forhold til det udkast til vandhandleplanen, 
som kommunalbestyrelsen godkendte den 21. maj 2012. 

Vandhandleplanen (bilag) er blevet udarbejdet på baggrund af det indsatsprogram, 
der er fastsat i vandplanen for denne planperiode. Alle indsatser skal gennemføres 
inden udgangen af 2015. I Lyngby-Taarbæk er der i denne planperiode indsatser til 
ændret vedligeholdelse på ca. 700 m vandløb, Taarbækdalsvejrenden, restaurering 
af Fuglsangsø (biomanipulation) samt specifikke indsatser til 10 regnbetingede 
spildevandsudløb. Desuden skal der indsamles ny viden på grundvandsområdet. En 
del indsatser er af forskellige årsager udsat til de næste planperioder.

Når vandhandleplanen er offentliggjort, vil forvaltningen igangsætte indsatserne, 
som beskrevet i handleplanen.

Økonomiske konsekvenser
Miljømålene nås ved en kombination af både generelle og målrettede 
omkostningseffektive virkemidler. Der er lagt op til, at kommunerne i høj grad skal 
benytte de beføjelser, som kommunen allerede har i dag efter sektorlovgivningen 
for eksempel på spildevandsområdet. De øvrige indsatser finansieres via DUT- 
midler tildelt som led i budget aftalen for 2013-2016, som kompensation for 
kommunernes udgifter. Der er bevilget 652.000 kr. fra 2013 til 2016. Desuden vil 
der være mulighed for at søge om statslige midler til indsatserne.
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Udmøntning af handleplanen vil udover de fysiske indsatser kræve en del 
administrative ressourcer, da der bl.a. skal meddeles forskellige 
myndighedstilladelser i forbindelse med indsatserne. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at vandhandleplanen godkendes.

Teknik- og Miljøudvalget den 4. december 2012:
Anbefalet med forbehold for ændringer i statens vandhandleplan.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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Affaldsplan 2013-2024 - endelig godkendelse.
.

Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget godkendte den 11. september 2012 at sende udkast til 
"Lyngby-Taarbæk Kommunes affaldsplan 2013-2018" i høring.

Der er ikke indkommet høringssvar inden for den 8 uger lange høringsperiode, som 
udløb den 9. november 2012.

Forvaltningen anbefaler derfor, at "Fra affald til ressource. Lyngby-Taarbæk 
Kommunes affaldsplan 2013-2018" endeligt godkendes, jf. den vedlagte udgave, 
som alene indeholder nogle mindre layout-mæssige ændringer i forhold til udkastet.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at "Fra affald til ressource. Lyngby-Taarbæk Kommunes 
affaldsplan 2013-2018" endeligt godkendes.

Teknik- og Miljøudvalget den 4. december 2012:
Anbefalet.

(F) tager forbehold.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt, således at der tages højde for ændringer som følge af statslige tiltag og 
tiltag fra Vestforbrænding, og idet selve udmøntningen af planen sker med 
ambitiøse mål, herunder tidsfrister.
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6

Kommuneplantillæg 12 for Granparken/Kulsvierparken
.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Lokalplan 222 for Bredeparken, og i den 
forbindelse er det vurderet, at der ikke er plads til at etablere 2 p-pladser pr. bolig i 
Bredeparken, som der står i den eksisterende ramme for området: 5.2.69 for 
Granparken/Kulsvierparken. Derfor udarbejdes sideløbende med lokalplanen et 
kommuneplantillæg 12/2009 og en ny ramme med samme navn og afgrænsning 
som den nuværende ramme, hvor der blot er tilføjet en ny parkeringsnorm særligt 
gældende for Bredeparken, jf. det sagen vedlagte materiale.

Forslaget til kommuneplantillæg 12/2009 har været i offentlig høring fra den 6. 
september til den 8. november 2012; der er i høringsperioden ikke indkommet 
indsigelser eller bemærkninger til kommuneplantillægget. 

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for rammen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at forslag til Kommuneplantillæg 12/2009 for 
Granparken/Kulsvierparken vedtages.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
Anbefales.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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7

Kommuneplantillæg 8/2009 for Furesøkysten
.

Sagsfremstilling
Forslag til kommuneplantillæg 8/2009 for Furesøkysten har været i offentlig høring 
fra den 19. januar til den 16. marts 2012. Der er ikke indkommet indkommet nogen 
indsigelser eller bemærkninger til forslaget.

Sag om Lokalplanforslag 195 for Furesøkysten behandles parallelt i 
Byplanudvalget. Blandt henvendelserne om lokalplanforslaget er en række ønsker 
om, at der fastholdes et arealudlæg til en sti langs med Furesøen. Byplanudvalget 
har besluttet at udsætte lokalplansagen i flere omgange for at fremme dialogen med 
borgerne om adgangen til Furesøen og om, hvorvidt arealudlæg i gældende 
byplanvedtægter til en sti langs med Furesøen skal videreføres i lokalplanen. 
Forvaltningen vurderer, at kommuneplantillægget kan vedtages uanset sagens 
udfald, da kommuneplanlægningen kun vedrører det overordnede stinet i 
kommunen.  

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for rammen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at kommuneplantillægget vedtages.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
Anbefales. C tog forbehold.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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8

Kommuneplanstrategi 2011 - vedtagelse af GRØNT LYS 
.

Sagsfremstilling
GRØNT LYS, indsigernotat og hvidbog har været behandlet i de øvrige udvalg i 
november 2012.

Forvaltningen foreslog de øvrige stående udvalg i november, at udvalgene inden for 
deres respektive områder skulle tage stilling til hvidbogen, og at forvaltningens 
forslag i indsigernotatet af 23. oktober 2012 indarbejdes i GRØNT LYS, idet 
Udviklings- og Strategiudvalget samler alle udvalgenes bemærkninger inden 
endelig anbefaling via Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Børne- og Ungdomsudvalget godkendte 12.11.2012 ovennævnte forslag. (A) og (C) 
tog forbehold.
Teknik- og Miljøudvalget anbefalede 13.11.2012 ovennævnte forslag. (C) tog 
forbehold.
Byplanudvalget anbefalede 14.11.2012 ovennævnte forslag. 
Social- og Sundhedsudvalget godkendte 14.11.2012 ovennævnte forslag.
Kultur- og Fritidsudvalget anbefalede 15.11.2012 ovennævnte forslag. (C) tog 
forbehold.

Der lægges i denne sag op til vedtagelse af GRØNT LYS i kommunalbestyrelsen.

Der kom 19 indsigelser i høringsperioden 10. maj - 5. juli 2012, jf. indsigernotat af 
23. oktober 2012, (bilag). Indsigelserne er refereret og kommenteret og 
forvaltningens forslag til besvarelse fremgår heraf. Hovedemnerne i de indkomne 
forslag og bemærkninger drejer sig om: Letbane, bil-, bus- og cykeltrafik, 
Dyrehavegaards jorder, byudvikling, natur og kultur. En del bemærkninger er 
gentagelser i forhold til de bemærkninger, der kom under 
borgerinddragelseseventen.

Forvaltningens forslag til punkt 4.2 i indsigernotatet foreslås skrevet ind i GRØNT 
LYS. En del af de øvrige bemærkninger og indsigelser foreslås at indgå i det videre 
planlægningsarbejde med letbanen og andre projekter. Enkelte bemærkninger 
foreslås videre undersøgt og fremlagt i relevante udvalg.

Forvaltningen peger på, at notatet anvendes som kommunalbestyrelsens svar til de 
enkelte indsigere.

Under høringen blev der afholdt en borgerinddragende event den 29. maj, jf. 
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vedlagte hvidbog med beskrivelse af eventens indhold. Det foreslås, at hvidbog 
(bilag), med alle de noterede input fra standene godkendes og inddrages i det videre 
arbejde i de forskellige centre, offentliggøres samt sendes til de samarbejdspartnere, 
der deltog som medarrangører af eventen.

Den af Udviklings- og Strategiudvalget godkendte proces omkring det 
efterfølgende arbejde med revision af kommuneplan m.v. er beskrevet i "Notat om 
idekonkurrence, budget og kommuneplanproces 23.10.2012" (bilag). 
Efter vedtagelse i kommunalbestyrelsen vil GRØNT LYS blive rettet redaktionelt, 
som beskrevet i notat om konsekvensrettelser af 26. oktober 2012 (bilag). GRØNT 
LYS trykkes, offentliggøres og distribueres og alle indsigerne får svar på deres 
henvendelse.

Økonomiske konsekvenser
Opgaver omkring trykning, PR og endelig distribution af GRØNT LYS løses inden 
for den allerede afsatte økonomiske ramme.

Med baggrund i "Notat om idékonkurrence, budget og kommuneplanproces 
23.10.2012" (bilag) fremgår det, hvorledes det samlede skønnede udgiftsbehov vil 
fordele sig i perioden 2013-2016:

Mio. kr. År 2013 År 2014 År 2015 År 2016 I alt
Forventet forbrug 2,960 1,060 0,260 0,010 4,290
Nuværende budgetramme 
til plananalyser, 
helhedsplaner mv.

1,173 1,323 1,323 1,323 5,142

Difference 1,787 -0,263 -1,063 -1,313 -0,852

Følgeudgifter på baggrund af endeligt vedtaget kommuneplanstrategi skal dække 
kommuneplanlægning og undersøgelser i den forbindelse. Det ekstra udgiftsbehov 
opstår isoleret set i år 2013. Samlet for hele perioden tilbagestår et uforbrugt beløb 
på 0,852 mio. kr, der kan anvendes til andre planalyser, helhedsplaner mv. 

I budgetaftalen for 2012-2015 etablerede man et årligt rådighedsbeløb på 1,5 mio. 
kr. til opgaven omkring "plananalyser, helhedsplaner mv." Herfra er der siden 
fragået midler til løbende drift af trafiksimuleringsmodel. Som et led i 
budgetaftalen 2013-16 blev den resterende bevilling vedr. "plananalyser, 
helhedsplaner mv." omlagt fra anlæg til drift. 

På et overordnet plan behandlede Udviklings- og Strategiudvalget økonomien på 
møde 10. oktober 2012. For at sikre finansiel dækning indstillede forvaltningen, at 
der via puljen "Plananalyser, helhedsplaner mv." skulle ske en bevillingsmæssig 
fremrykning, således at der blev tilvejebragt en budgetpost på 3 mio. kr. i 2013 og 3 
mio. kr. i 2014 og at der til budgetforhandlingerne næste år vedrørende budget 
2014-17 skulle ske en yderligere konkretisering af udgifter i forbindelse med 
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realisering af initiativerne i GRØNT LYS. Indstillingen blev anbefalet, idet (A) 
stemte imod. (C) tog forbehold.

Med baggrund i det konkrete prisoverslag skal der i hele perioden 2013-16 sikres 
budgetmæssig dækning for en samlet udgift på 4,290 mio. kr. Det vil på den 
baggrund være nødvendigt at tilpasse den nuværende budgetlægning således, at der 
i B13 tildeles en budgetforøgelse på 1,787 mio. kr. Denne anbefales tilvejebragt via 
en bevillingsmæssig fremrykning af puljemidler vedr. "plananalyser, helhedsplaner 
mv." fra budgetårene 2014 (0,263 mio. kr.), 2015 (1,063 mio. kr.) og delvist 2016 - 
for så vidt angår 0,461 mio. kr. Dette vil blive tilvejebragt via tillægsbevilling i B13 
og modgående initiativer i årene B14-16. 

Det samlede budget til GRØNT LYS i årene B13-16 er på 4,290 mio. kr., fordelt 
med hhv. 2,960 mio. kr. i B13, 1,060 mio. kr. i B14, 0,260 mio. kr. i B15 samt 
0,010 mio. kr. i B16.

Til næste års forhandlinger vedrørende budget 2014-17, vil der ske en yderligere 
konkretisering af udgifter i forbindelse med realisering af initiativerne i GRØNT 
LYS. Der vil desuden blive arbejdet med eventuel inddragelse af delfinansiering fra 
eksterne parter. Heri vil det fremgå, hvorledes de resterende 0,852 mio. kr. (B16) i 
central pulje for "Plananalyser og helhedsplaner mv." anbefales disponeret.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår at,
1. GRØNT LYS tages i anvendelse som kommuneplanstrategi, idet indsigernotat og 

hvidbog godkendes, og
2. bevillingsmæssig justering mellem årene 2013-16 godkendes, jf. afsnit om 

økonomiske konsekvenser.

Udviklings- og Strategiudvalget den 4. december 2012:
Ad 1. Anbefalet. (C) tog forbehold.

Ad 2. Anbefalet. Udvalget foreslår, at arbejdet med "kulturmiljøer" fremmes, og at 
der afsættes en halv million kroner hertil. 

Anne Körner (V) var fraværende.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
Ad 1
Anbefales. C tog forbehold.
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Ad 2
Anbefales, jf. eftersendt bilag af 11 DEC 2012. C tog forbehold.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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9

DAB - Bøgeparken - skema A - byggeskader
.

Sagsfremstilling
I breve af 18. oktober og 29. november 2012 har DAB på vegne af Lyngby 
almennyttige Boligselskab, afdeling Bøgeparken søgt kommunalbestyrelsen om
1. godkendelse af låneoptagelse og huslejeforhøjelse som følge af 
renoveringsarbejder i afdelingen
2. godkendelse af skema A til Landsbyggefonden vedrørende opretningsarbejder i 
afdelingen
3. 100 % kommunal garantistillelse for realkreditfinansieringen
 
Den samlede udgift til renoveringsprojektet er opgjort til i alt 36.370.184 kr. Heraf 
udgør opretningsarbejder - byggeskader - et samlet beløb på 24.176.888 kr. som 
deles lige mellem Landsbyggefonden og afdelingen med hver 12.088.444 kr. 
Arbejderne omhandler bl.a. uopsættelige arbejder som udskiftning af samtlige tage i 
afdelingen, da de nuværende eternittage smuldrer. 

Afdelingens udgift til opretningsarbejder (12.088.444 kr.) tillige med øvrige 
renoveringsarbejder (12.193.296 kr.), herunder udskiftning af vinduer og udvendige 
terrassedøre, udgør i alt 24.281.740 kr., der er tænkt finansieret ved et kontant 
tilskud på 2.500.000 kr. fra dispositionsfonden, mens den resterende del finansieres 
ved dispensation fra indbetaling af udamortiserede lån med 1.565.000 kr. årligt og 
optagelse af et 30-årigt realkreditlån på 9.693.000 kr., jf. det sagen vedlagte 
økonomiskema fra DAB.

Den nuværende gennemsnitlige årlige m²-leje udgør 984 kr. og vil som følge af 
projektet stige med 13 kr. til 997 kr. Samtidig forventes der en besparelse på 
varmeregnskabet på 13 kr. pr. m² årligt, således at udgiften til den samlede 
renovering forventes at blive neutral for beboerne.

Beboerne har på et ekstraordinært beboermøde den 23. august 2012 godkendt 
projektet, finansieringen og den deraf afledte huslejestigning. Boligorganisationens 
bestyrelse har ligeledes på et møde den 12. september 2012 godkendt projektet.

Der er i afdeling Bøgeparken tinglyst en tilbagekøbsdeklaration i 2040. Endvidere 
er der tinglyst en deklaration den 6. januar 1995, hvoraf det fremgår, at der i 
forbindelse med opførelsen af afdeling Bøgeparken blev optaget realkreditlån, som 
løber længere end til 2040. For at gøre realkreditbelåningen mulig tiltrådte 
kommunen, at man enten vil respektere og indtræde for de optagne lån eller evt. 
restfinansiering, eller vil undlade at gøre køberetten gældende, indtil restgælden er 
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fuldt afviklet. 

I brev af 25. oktober 2012 havde DAB oplyst, at en gennemførelse af projektet 
forudsatte en respektpåtegning, således Lyngby-Taarbæk Kommune accepterer 
vilkår svarende til de, der blev givet på opførelsestidspunktet på baggrund af en 
samlet udgift på 36.370.170 kr. til gennemførelse af projektet. Respektpåtegningen 
ville have betydet, at tilbagekøbsretten først kunne gøres gældende i 2043, 
medmindre man vælger at indtræde i lånene. 

Københavns Kommune meddelte efter forespørgsel imidlertid den 22. november 
2012, at Københavns Kommune ikke kunne give tilsagn til, at tidspunktet for 
tilbagekøbsrettens ikrafttræden (2040) udskydes.

Som konsekvens heraf har DAB i brev af 29. november 2012 meddelt, at 
Landsbyggefonden har søgt Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter om særlig 
tilladelse til at kunne støtte en realkreditfinansiering med kortere løbetid end de 
normale 30 år. Dette indebærer en forventet løbetid på realkreditfinansieringen på 
25 år og 3 måneder.

Endvidere er det oplyst, at kreditforeningen har meddelt, at der skal stilles 100 % 
kommunegaranti for hele realkreditfinansieringen på 36.370.184 kr.

Endelig er det oplyst, at det på førstkommende bestyrelsesmøde i Lyngby 
almennyttige Boligselskab forventes godkendt et bidrag fra egen trækningsret, 
således at den allerede godkendte beboerbetaling for det samlede projekt forventes 
fastholdt.

Under disse forudsætninger peger forvaltningen på at imødekomme det ansøgte.

Økonomiske konsekvenser
Der skal stilles kommunegaranti for hele realkreditfinansieringen på 36.370.184 kr.  

Beslutningskompetence 
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår,
1. at imødekomme den ansøgte låneoptagelse og huslejestigning som følge af 
renoveringsarbejder med tilhørende skema A til Landsbyggefonden.
2. at der gives kommunegaranti for 36.370.184 kr.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
Anbefales.
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Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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10

Lokalplan 222, Rækkehusbebyggelsen Bredeparken - endelig vedtagelse
.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet forslag til lokalplan 222 for Bredeparken på baggrund 
af ønske herom og udkast fra Grundejerforeningen for Bredeparken. Lokalplanen 
har været i offentlig høring i 8 uger indtil den 31. august 2012. Der er i 
høringsperioden indløbet 12 indsigelser/kommentarer. Disse er resumeret og 
kommenteret i skema om "Indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslag nr. 222 
for Bredeparken". Alle indsigelser/kommentarer er ligeledes vedlagt sagen. 

På baggrund af de indkomne indsigelser og bemærkninger blev lokalplanforslaget 
sendt i fornyet høring i 2 uger indtil den 8. november 2012, jf. Byplanudvalgets 
beslutning af 10. oktober 2012. 
Ved den fornyede høring indkom 3 indsigelser/bemærkninger. Disse er resumeret 
og kommenteret i notat om "Indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslag nr. 
222 for Bredeparken fornyet høring". 
Alle indsigelser/bemærkninger er ligeledes vedlagt sagen. 

1 henvendelse påpeger igen, at det, med de i planen opstillede regler, ikke er 
rentabelt at lave solcelle/solfangerpaneler. Ordlyden er ændret og det vil være 
muligt at opsætte solceller på tagene.  

1 henvendelse ytrer modstand mod bestemmelsen om levende grønne hegn mod 
Granparken/Kulsvierparken og offentlige stier, de ønsker § 8.2 ændret så man kan 
beholde sine hegn af træ mod Granparken. Forvaltningen fastholder, at der skal 
være levende grønne hegn mod Granparken og offentlige stier. 

1 henvendelse gør indsigelse mod, at huse med lige numre ikke har ret til at opføre 
carporte og hvilke farver carporte, tilbygninger og andre små bygninger i området 
må have. Forvaltningen fastholder, at det kun er ulige husnumre, der kan opføre 
carporte, og dette er for at bevare den oprindelige bebyggelses synlighed fra vej. 
Endvidere fastholder forvaltningen de farver, der er indskrevet i lokalplanen. Dette 
er for, at ny bebyggelse skal fremstå anderledes end den oprindelige, således at  den 
oprindelige bebyggelse fortsat fremstår som et ensartet træk i området.

Ifm. lokalplanens endelige vedtagelse ophæves 5 servitutter helt eller delvist. 
Servitutterne er tidligere vedlagt sagen.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer.
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Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at lokalplanen vedtages endeligt med de ændringerne som er 
beskrevet i "Indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslag nr. 222 for 
Bredeparken" og "Indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslag nr. 222 for 
Bredeparken fornyet høring".

Byplanudvalget den 5. december 2012
Anbefalet.

Anne Körner (V) og Liss Kramer Mikkelsen (A) var fraværende.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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11

Genplacering af atletikfaciliteter i Lyngby Idrætsby
.

Sagsfremstilling
Den 25. juni 2012 behandlede Kommunalbestyrelsen i Lyngby-Taarbæk Kommune 
sagen om Lyngby Stadion/Lyngby Idrætsby, jf. den sagen vedlagte 
protokoludskrift. 
I denne sag indgik også spørgsmålet om genplacering af atletikfaciliteterne, idet de 
eksisterende løbebaner til atletik nedlægges som følge af den valgte model for 
opvisningsstadion til fodbold. 

Omkring atletikfaciliteterne besluttede Kommunalbestyrelsen, at atletikken placeres 
i Lyngby Idrætsby og at den konkrete planlægning sker sammen med 
planlægningen af de øvrige breddeidrætsfaciliteter, hvilket vil sige, at arbejdet med 
selve opvisningsstadion til fodbold kan gå i gang, før atletikfaciliteterne er 
reetableret. Kommunalbestyrelsen besluttede endvidere, at planlægningen af 
arbejdet med realisering af breddeidrætsfaciliteterne skulle igangsættes snarest 
muligt, så der kunne skabes ro og klarhed omkring breddeidrættens fremtidige 
forhold.

Forvaltningen arbejder med to mulige modeller for genplacering af 
atletikfaciliteterne og er i gang med at udarbejde tegninger og overslag på 
økonomien og med at drøfte fordele og ulemper ved de forskellige placeringer med 
de berørte foreninger. 

I model 1 placeres atletikfaciliteterne i Badeparken og anlægges i retningen 
øst-vest. Konsekvensen af denne placering er, at vejen, der i dag går fra 
Sorgenfrigårdsvej og ind til stadion, skal flyttes, og at der skal flyttes P-pladser.  I 
det hidtidige arbejde er økonomien i denne løsning inklusiv flytning af vej og 
P-plads anslået til 15 millioner kroner. Fordelen ved denne model er, at der ikke 
nedlægges træningsbaner til fodbold. Ulemperne er, at anlægget kun kan anlægges i 
øst-vestlig retning eller alternativt på skrå, hvilket ikke er optimalt for 
atletikudøverne, der foretrækker at sprintbanerne og opløbsbaner ligger nord-syd af 
hensyn til vindforhold; at Badeparken ved anlæggelse af atletikanlæg låses for 
anden anvendelse såsom fx erhverv/boliger og at løsningen fordyres af, at der skal 
etableres ny vej og ny P-plads. 

I model 2 placeres atletikfaciliteterne omkring en træningsbane langs med 
kolonihaverne i nord-sydlig retning. Konsekvensen af denne placering er, der 
inddrages to træningsbaner, hvoraf den ene dog genetableres indenfor løbebanen og 
anvendes på tidspunkter, der tilpasses brugen af atletikfaciliteterne. I det hidtidige 
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arbejde er økonomien i denne løsning anslået til 10 millioner kroner. Hertil kommer 
afledte udgifter til omlægning af træningsbaner og stisystemet omkring 
atletikbanen. 

Fordelene ved denne model er, at løsningen er bedre rent sportsligt, da banen 
placeres nord-syd, og at løsningen er billigere, da der ikke skal genetableres veje og 
P-pladser. Ulempen ved denne model er, at der nedlægges to træningsbaner, hvoraf 
den ene dog genetableres indenfor løbebanerne. 

Trongården IF foretrækker model 2 og ser denne som en god løsning, selvom 
foreningen hellere havde set de eksisterende løbebaner bevaret. Lyngby Boldklub 
foretrækker model 1, da der ikke nedlægges træningsbaner, men finder model 2 
acceptabel, da træningsbanen i midten af atletikfaciliteterne vil kunne bruges 
udenfor atletikkens træningstider. Lyngby Bueskytte Laug skyder i dag i 
Badeparken og er tilfredse med at være i Badeparken, men er også positive overfor 
andre placeringer på stadion og er generelt interesserede i en løsning, der gavner 
flest mulige af de foreninger, der bruger stadion. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske konsekvenser
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetaftalen understreget, at 
Trongården IF skal have støtte til at gennemføre aktiviteter i byggeperioden. Akut 
er der brug for skabe, hvor løberne kan opbevare deres ting, da deres faciliteter er 
revet ned. Derfor ønskes der frigivet 50.000 kr. af anlægssummen til at indkøbe 
skabe, der senere kan anvendes til andre formål i idrætsbyen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at 

Der vælges en af de to foreslåede modeller for genplacering af 1.
atletikfaciliteterne i Lyngby Idrætsby.

Der frigives 55.000 kr. af anlægssummen til indkøb af skabe.2.

Kultur- og Fritidsudvalget den 6. december 2012
Ad 1. Udvalget anbefaler model 2 (placering langs kolonihaverne).
Udvalget anbefaler endvidere, at man i den videre planlægning af idrætsbyprojektet 
indtænker muligheden for etablering af en kunststofbane.

Ad 2. Anbefalet.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
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Ad.1 Anbefales i overensstemmelse med Kultur- og fritidsudvalget. M.h.t. 
indtænkning af etablering af en kunststofbane peges på en finansieringsmodel som 
benyttet i f. m. etablering af en bane i Lundtofte. 
 F tager forbehold for den del, der omhandler kunststofbane.

Ad.2 Anbefales.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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12

Lyngby Idrætsby, frigivelse af midler til projektering af etape 1 samt arbejdet 
med helhedsplan for Lyngby Idrætsby
.

Sagsfremstilling
Etape 1 af Lyngby Idrætsby består af følgende tre delelementer:

Omlægning af opvisningsbanen, ilægning af dræn og varme1.
Nedrivning af den eksisterende vesttribune og opførsel af ny vesttribune med 2.
3.000 overdækkede siddepladser
Jordarbejde på stadionområdet i forbindelse med arbejdet3.

I forbindelse med arbejdet med etape 1 vil der være en del jordarbejde, der skal 
udføres, og også overskydende jord, som med fordel kan indgå i jordarbejder på 
den nordlige del af stadionområdet. 
Det vil være en økonomisk fordel at tage disse anlægsarbejder med i 1. etape, i alt 
fald som en option, selvom helhedsplanen for området endnu ikke er godkendt 
kommuneplanmæssigt og lokalplanmæssigt.

Der indgås aftale med ekstern rådgiver, der sammen med Center for Arealer og 
Ejendomme/anlæg kan udarbejde udbudsmateriale til totalentrepriser for alle tre 
delopgaver.

Økonomiske konsekvenser 
Udarbejdelse af udbudsmateriale til etape 1 og helhedsplanen finansieres fælles af 
anlægssagerne med i alt 1.900.000 kr. fordelt på: 
500.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb for Breddeidrætsfaciliteter incl. 
Lyngbyhallen på 4.850.000 kr. i 2012.
750.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb for Lyngby Idrætsby Opvisningsstadion 
på 1.500.000 kr. i 2012.
650.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb for  Lyngby Idrætsby, reetablering af 
atletikfaciliteter på 7.500.000 kr. i 2013

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Indstilling:
Forvaltningen foreslår, at der frigives en anlægsbevilling i 2012 på kr. 1.900.000 kr. 
til udarbejdelse af udbudsmateriale til etape 1 og helhedsplanen for Lyngby 
Idrætsby. 

Anlægsbevillingen finansieres således:
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500.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb for Breddeidrætsfaciliteter incl. 
Lyngbyhallen på 4.850.000 kr. i 2012.
750.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb for Lyngby Idrætsby Opvisningsstadion 
på 1.500.000 kr. i 2012.
650.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb for  Lyngby Idrætsby, reetablering af 
atletikfaciliteter på 7.500.000 kr. i 2013.

Kultur- og Fritidsudvalget den 6. december 2012
Anbefalet.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
Anbefales.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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13

Henvendelse fra Udlændingestyrelsen vedr. indkvartering af asylansøgere
.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandlede den 22. november 2012 et spørgsmål om oprettelse 
af lokale asylcentre, jf. den sagen vedlagte protokoludskrift, hvoraf fremgår, at 
udvalget ønsker emnet yderligere belyst.

Af henvendelsen fra Udlændingestyrelsen fremgår nærmere, at staten  via 
rammebeløb og takstafregning dækker udgifterne til indkvartering og underhold af 
asylansøgere, idet Udlændingestyrelsen på det grundlag bemærker, at en kommune 
således ikke vil have udgifter forbundet med etablering og drift af af 
asylcenterpladser.
Det fremgår videre af henvendelsen, at der i tilknytning til et asylcenter skal 
etableres børneundervisning, voksenundervisning, aktivering og sundhedsbetjening, 
i hvilken forbindelse Udlændingestyrelsen bemærker, at staten også i så henseende 
dækker udgifter herved.

Under alle omstændigheder fremgår således allerede af Udlændingestyrelsens 
henvendelse, at der er tale om i givet fald at skulle anvende også administrative 
ressourcer på at koordinere de mange opgaver, der afledt følger af oprettelse af et 
asylcenter. Udlændingestyrelsen henviser med hensyn til at indhente yderligere 
oplysninger om vilkårene på www.nyidanmark.dk . Udskrift fra nævnte 
hjemmeside vedlægges sagen.

Forvaltningen vurderer på den baggrund, at en evt. overvejelse om at gå videre med 
et projekt vedr. indkvartering af asylansøgere fordrer et nærmere afdækning af de 
administrative, logistiske og økonomiske konsekvenser herved.

Forvaltningen har taget kontakt til den i skrivelsen fra Udlændingestyrelsen nævnte 
kontaktperson i Jammerbugt Kommune for at indhente nærmere oplysninger om 
den praktiske drift af asylcenter.

Det kan i øvrigt oplyses, at kommunen for år tilbage lejede nogle pavilloner på 
Kollegiebakken 15A af DTU i forbindelse med, at kommunerne i slutningen af 
1990'erne havde en opgave med en midlertidig boligplacering af flygtninge, når de 
blev udsluset fra asylcentrene. Lejemålet begyndte for kommunens vedkommende 
oprindelig som en del af det tidligere asylcenter på stedet, der blev opført af staten i 
forbindelse med borgerkrigen i det tidligere Jugoslavien primo/medio 1990'erne til 
anvendelse som midlertidig indkvarteringssted for flygtninge.
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I takt med, at kommunen har modtaget et færre antal kvoteflygtninge, blev dette 
lejemål opsagt i Pavillonerne på Kollegiebakken 15A anvendes efter det for 
kommunen oplyste nu til kollegieboliger. Kommunen har ikke umiddelbart lokaler 
til rådighed til et asyl-centerformål; i forvejen er kommunen udfordret m.h.t. 
håndteringen af behørig underbringelse m.v. med hensyn til kvoteflygtninge.

Økonomiske konsekvenser
Ej undersøgt.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen drøftes.

Økonomiudvalget den 29. november 2012:
Udsat, idet forvaltningen frem til næste behandling undersøger de konkrete 
muligheder for at tage et mindre antal boliger i anvendelse til formålet.

---

Forvaltningen vedlægger til illustration notat af 6. december 2012 vedr. 
beskrivelse af økonomi m.m. vedr. eksempelvis at skulle håndtere 9 asylansøgere.
Med hensyn til konkret anvendelse af boliger vedlægges ligeledes notat.

Økonomiudvalget den 13. december 2012:
Drøftet.

Notat eftersendes med hensyn til placeringsmuligheder, herunder med hensyn til 
Lundtofte Skolestræde nr. 9.

Sagen oversendt til kommunalbestyrelsen.

V og O tager forbehold.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
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A, B, F og C foreslog, at kommunen siger ja til at modtage asylansøgere i det i 
sagen beskrevne omfang og peger på mulige placeringsmuligheder i dialog med 
styrelsen.

For forslaget stemte 13 (A + B + F + C).

Imod stemte 8 (V + O) under henvisning til, at V og O hellere vil pege på 
modtagelsen af kvoteflygtninge og godkendte asylansøgere.
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14

Udtalelse til statsforvaltningen
.

Udtalelse til statsforvaltningen
Vedr. henvendelse fra Sofia Osmani”, jf. den sagen vedlagte skr. fra 
statsforvaltningen af 1. november 2012.

Statsforvaltningen har telefonisk nærmere oplyst, at ønsket om en udtalelse fra 
kommunalbestyrelsen i stedet for ellers i andre sager blot fra forvaltningen 
skal ses på baggrund af, at det er aspekter omkring en beslutning allerede taget af 
kommunalbestyrelsen, henvendelsen vedrører, og at det selvsagt er op til 
kommunalbestyrelsen at bestemme omfanget af en besvarelse.

Forvaltningen har på det grundlag udarbejdet det sagen vedlagte forslag til 
skrivelse, som foreslås afsendt.

Kommunalbestyrelsen den 29. november 2012:
Udsat til førstkommende Kommunalbestyrelsesmøde.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt med 20 stemmer, idet evt. misforståelser omkring datorækkefølgen i 
afsnit 4 i skrivelsen s. 1 klarificeres, idet sætningen s. 2 begyndende med "Som 
anført af Sofia Osmani..." udgår, og idet det præciseres, at bilag, der var vedlagt til 
kommunalbestyrelsens stillingtagen, var konsekvensrettet på baggrund af 
synspunkter fremført af borgmesteren på Økonomiudvalgsmøde uden at være 
politisk godkendt. 

1 (Sofia Osmani) undlod at stemme.
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15

Anmodning om optagelse af sag på dagsordenen om Bycykler i 
Lyngby-Taarbæk
.

Henrik Brade Johansen har gennem e-mail af 9. december 2012 anmodet om, at der 
som punkt på dagsordenen optages sag med følgende tekst:

"Bycykler i Lyngby-Taarbæk

Radikale Venstre er optaget af at forbedre forholdene for de svage trafikanter og af 
at nedsætte kommunens samlede miljøbelastning.
København og Frederiksberg kommuner er i gang med et nyt spændende forsøg 
med bycykler, herunder elcykler i samarbejde med bl.a. DSB. Foranlediget af en 
henvendelse fra Radikale Venstre har forvaltningen taget kontakt til dette tiltag 
med henblik påsat undersøge mulighederne for og omkostningerne ved at vi her i 
kommunen kobler os på et sådant initiativ.
For god ordens skyld synes vi imidlertid, at det vil være rigtigst at få sagen sat på 
den politiske dagsorden, og da RV ikke er repræsenteret i TMU må dette derfor 
ske via KB."

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Oversendt til Teknik- og miljøudvalget.
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16

Anmodning om optagelse af sag på dagsordenen om offentligt toilet
.

Simon Pihl Sørensen har gennem e-mail af 12. december 2012 anmodet om, at der 
som punkt på dagsordenen optages sag med følgende tekst:

"Opklaring af julemysteriet om det forsvundne offentlige toilet

Sagen om de offentlige toiletter hos Sørens Pølser har udviklet sig til et 
julemysterium, som bør løses inden julefreden kan sænke sig over Kgs. Lyngby.  

Søren – altså ikke pølse Søren – men borgmester Søren og formanden for Teknisk 
Udvalg har klart over for Kommunalbestyrelsen tilkendegivet, at der var offentlige 
toiletter i forbindelse med Sørens Pølser. Det er endda blevet udtalt med 
bestemthed. Vel også med slet skjult stolthed, og det forstår man. Et vigtigt 
kommunalt problem var løst til glæde og gavn for byens borgere. Men ikke mindst 
er det ført frem som en slags forsvar for pølsebodens mystiske vokseværk.  Alt var 
godt indtil gode borgere gik forgæves. Teknisk Udvalgs formand kunne dog 
berolige med, at et skilt ville blive opsat og man da bare skulle anmode om nøglen 
til det offentlige toilet. Vi kunne nu alle på det vinterklædte rådhus nyde julens 
komme med ro i sindet. Indtil Det Grønne Område kastede sig ud i  modig, 
undersøgende journalistik; man bad ganske enkelt om at måtte besøge det 
offentlige toilet og blev afvist.  Afsløringen var total. Søren – altså Pølse Søren – 
mente forståeligt nok, at hvis kommunen ville have offentlige toiletter måtte de selv 
stå for dem. Ren besked. Ikke noget pølsesnak her.

Men tilbage står vi med den kommunale pølsesnak. Nu er spørgsmålet til Søren – 
altså borgmester Søren: Findes der et offentligt toilet, og hvis det gør: Hvem har 
nøglen? Søren eller Søren! "

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Drøftet, jf. herved omdelt allonge af 20. december 2012 til lejekontrakten med 
"Sørens Pølser".
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18.

Lokalplan 195 for Furesøkysten
.

Sagsfremstilling
Sagen blev udsat på Byplanudvalgets møde den 13. juni 2012, idet udvalget bad 
forvaltningen om at indgå i dialog med interessenter i området om, hvordan adgang 
til naturen i området kan sikres bedst muligt. 

Lokalplanforslag 195 for Furesøkysten var i offentlig høring 19. januar - 16. marts 
2012. Der indkom 71 indsigelser og bemærkninger til forslaget, heraf vedrører 52 
henvendelser et ønske om, at der fastholdes et arealudlæg til en sti langs med 
Furesøen, heriblandt en underskriftindsamling med 628 underskrivere. I 12 
henvendelser gøres der opmærksom på, at man ikke ønsker en sti langs Furesøen. 
Indsigelserne omfatter 7 hovedspørgsmål. Efter indsigelsesfristens udløb er der 
indkommet yderligere 14 henvendelser, heraf vedrører 12 spørgsmål arealudlæg til 
en sti, og 4 henvendelser vedrører juridiske spørgsmål herom. På baggrund af de 
indkomne indsigelser og bemærkninger peger forvaltningen på, at der foretages 
nogle ændringer samt enkelte redaktionelle ændringer af lokalplanforslaget.

Sag om rammeændring 8/2009 for Furesøkysten behandles parallelt i 
Økonomiudvalget.  

Den 4. september 2012 mødtes forvaltningen med repræsentanter for Foreningen 
Furesø Natursti og Danmarks Naturfredningsforenings lokale følgegruppe for 
lokalplan 195. På mødet var der enighed om, at forslaget fra følgegruppen om tiltag 
i de offentlige parker kan forbedre adgangen til Furesøen. De foreslåede 
tiltag/anlæg vil senere blive behandlet i en særskilt sag i Teknik- og miljøudvalget. 
Der var omvendt ikke enighed blandt parterne om, hvorvidt arealudlæg til sti langs 
Furesøen skal indgå i lokalplanen.  

Forvaltningen vurderer, at arealudlæg til sti langs Furesøen fra Byplanvedtægt 4 for 
den nordlige del af Furesøkvarteret og arealudlæg til sti langs Furesøen fra 
Byplanvedtægt 5 for den sydlige del af Furesøkvarteret kan opretholdes ved at 
ændre pkt. 12.1 og 12.2 i lokalplanforslag 195, således at byplanvedtægternes 
arealudlæg til sti langs Furesøen opretholdes. Såfremt arealudlægget ønskes 
opretholdt, vurderer forvaltningen, at der skal afholdes fornyet høring af 2 ugers 
varighed om ændringsforslagene jf. forslag i notat af 8.11.2012: ”Resumé af 
indkomne indsigelser til lokalplanforslag 195 for Furesøkysten og 
borgerhenvendelser efter høringsfristens udløb samt ændringsforslag”.
 
Fra flere grundejere er der rejst spørgsmål om erstatning i tilfælde af, at stiudlægget 
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videreføres. Det er forvaltningens vurdering, at en opretholdelse af arealudlægget i 
byplanvedtægt nr. 4 og nr. 5 ikke indebærer nogen ændring i forhold til gældende 
forhold. Ved et evt. senere anlæg af stien og ved mangel på enighed vil erstatningen 
blive fastsat af taksationskommisionen efter de gældende regler og principper 
herfor. Der kan i den sammenhæng henvises til dom fra Østre Landsrets dom fra 
2005 om erstatning for anlæg af sti ved Hillerød Slotssø.

Nogle indsigere mener, at byplanvedtægt 4 og 5 ikke kan ophæves, for såvidt angår 
bestemmelser om stiforhold, da man mener, at der er tale om en rådighedsservitut, 
der omfatter borgernes nuværende færdselsret/brugsret af stiareal langs Furesøen. 
Forvaltningen vurderer ikke, at arealudlæggene i byplanvedtægterne svarer til en 
rådighedsservitut, men til arealudlæg efter planloven. 

Uanset om arealudlæg til sti langs Furesøen ønskes opretholdt, foreslår 
forvaltningen, at nedennævnte pkt. A-E indarbejdes i lokalplanforslag 195:

Bebyggelse i delområde 7 B fastholdes som et delområde med ensartet karakter, A.
men bebyggelsen udpeges ikke som bevaringsværdig. Pkt. 7.5 erstattes af nyt 
pkt. 8.3 og der tilføjes nyt pkt. 6.4.
- Nyt pkt. 8.3: Den ensartede karakter af bebyggelse inden for delområde 7 B 
skal fastholdes; Facader skal fremstå i blank mur i gule teglsten; Vinduer skal 
fremstå helrammede, og karme og rammer skal fremstå sorte. Sternbrædder skal 
ligeledes fremstå sorte. 
- Nyt pkt. 6.4: For bebyggelse med ensartet karakter, bygninger inden for 
delområde 7 B, er det tilladt at erstatte eksisterende villa, med en ny villa, når 
denne får samme højde, omfang, herunder også tagets udformning, og 
etageantal. Den nye bygning skal placeres inden for den tidligere bygnings 
aftryk og ydre afgrænsning. På facade der vender væk fra vej, kan der med 
kommunalbestyrelsens tilladelse ske afvigelser, ligesom tilbygninger, udestuer 
mv. kan placeres her.

Der indsættes et nyt kortbilag i lokalplanen for Gyvelholm, hvor B.
beplantningsbælte og p-arealer er angivet som på kortbilag 2 i Lokalplan 124 for 
Gyvelholm. 

Ændringer af kortbilagC.
1. Den offentlige tilgængelig sti, forlængelse af Niels Skrivers Vej, matrikel 118 
a Virum By, markeres på arealanvendelseskort, bilag 2 A og 2 B, som offentlig 
tilgængelig sti.
2. Kortbilag 3 A og 3 B rettes f.s.v.a. enkelte træer.
3. Kortbilag 3 B Birkevej 17 udgår som en bevaringsværdig bygning.
4. Delområde 7 - grundstørrelse mod Furesøvej
Det foreslås, at den øverste del af ejendommene på Furesøvej 5 og 7 ( svarende 
til 900 m²) beliggende mod Furesøvej udgår af kortbilag 4 E, så denne del af 
ejendommen ikke indgår som værende afgrænset af Furesøen. 
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pkt. 9.5 om hegning opdeles mht. ejendomme der afgrænses af Furesøen og D.
øvrige ejendomme, således at der for ejendomme, der ikke afgrænses af 
Furesøen, ikke fastsættes bestemmelser om levende hegn, udover at hegn i 
vejskel og i naboskel i en længde af min. 5 m fra vejskel, skal etableres som 
levende hegn. 

Redaktionelle tilføjelser E.
- kommuneplanens retningslinier (fra Regionplanen) tilføjes under afsnittet 
lokalplanens forhold til anden planlægning, og de forskellige 
naturbeskyttelseslinjer beskrives. 
- Note til pkt. 4 om udstykninger og sammenlægninger: Vejareal er, areal udlagt 
til vej i matriklen, dvs. at koteletben, der ikke er udlagt som vej, kan medregnes 
i grundstørrelsen.

Der henvises i øvrigt til bilagsoversigt af 26.11.2012.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de eksisterende økonomiske rammer.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget for så vidt angår evt. fornyet høring af forslag til lokalplan.
Kommunalbestyrelsen for så vidt angår endelig vedtagelse af lokalplanforslag.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at

de under pkt. A-E nævnte ændringer indarbejdes i lokalplanforslag 195.1.
det afgøres, hvorvidt arealudlæg til sti langs Furesøen fra Byplanvedtægt 4 for 2.
den nordlige del af Furesøkvarteret og arealudlæg til sti langs Furesøen fra 
Byplanvedtægt 5 for den sydlige del af Furesøkvarteret skal opretholdes ved 
ændring af pkt. 12 i lokalplanforslag 195, eller lokalplanforslag 195 skal 
anbefales godkendt.

Byplanudvalget den 5. december 2012:
Ad 1. Godkendt, idet udvalget ønsker at indsigelse 4.2 vedrørende piletræet tages til 

efterretning, og således ændres i Lokalplanforslag 195.

Ad 2. Udvalget anbefaler, at lokalplanforslag 195 vedtages endeligt, idet der ikke 
indarbejdes et stiudlæg i Lokalplan 195. 

2 (F + V) stemmer imod, idet de, ud fra forvaltningens nyeste vurdering, 
ønsker et stiudlæg indarbejdet i Lokalplan 195, dog ikke vedrørende 
Gyvelholm.

Anne Körner (V) var fraværende.



Åbent punkt   Kommunalbestyrelsen den 20-12-2012, s.46

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Ad 1. Godkendt.

Ad. 2. Med 13 stemmer (F + V + O + Trine Nebel Schou) besluttet:

De i byplanvedtægt nr. 4 og nr. 5 foretagne arealudlæg til sti opretholdes, idet det 
bemærkes at arealudlæg til sti ved Gyvelholm blev ophævet i 1994 med lokalplan 
124 for Gyvelholm. 

Der afholdes fornyet høring af 6 ugers varighed om ændring af lokalplanforslagets 
pkt. 12.1 og pkt. 12.2 således, at

a. Byplanvedtægt nr. 4 ophæves, bortset fra § 3, stk. 6 (sidste afsnit i § 3,) vedr. sti 
langs Furesøbredden til offentlig færdsel og de heraf berørte ejendomme jf. § 2, og 
der henvises til byplanvedtægtens kortbilag 1.

b. Byplanvedtægt nr. 5 ophæves bortset fra § 3, stk. 2 (sidste afsnit i § 3, ”Stier”, 
dog undtagen linje 5-6) vedr. 10 m bredt areal til offentlig stiforbindelse og de heraf 
berørte ejendomme jf. § 2.

c. Desuden tilføjes note til pkt. 12 med byplanvedtægternes ordlyd samt note om, at 
Gyvelholm ikke er omfattet.

Endvidere afholdes et borgermøde efter nærmere tilrettelæggelse.

Imod stemt 8 (A + Henrik Brade Johansen + C).
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19.

Lokalplan 242 for Bakketoppen
.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har i samarbejde med Grundejerforeningen Bakketoppen udarbejdet 
et forslag til Lokalplan 242 for en bebyggelse omkring Bakketoppen i Virum 
(bilag). Grundejerforeningen Bakketoppen har ønsket en lokalplan for bebyggelsen 
på baggrund af en nedrivningssag på Vangeledet 58. Forvaltningen skal dog gøre 
opmærksom på, at Byplanudvalgets tilladelse, af den 13. juni 2012, til nedrivning af 
Vangeledet 58, ikke er principiel, idet der er tale om en yderligt beliggende villa i 
området, og idet grunden er større end de øvrige ejendomme i den samlede 
bebyggelse.

Lokalplanens formål er at sikre bebyggelsens ensartede sammenhæng og de 
arkitektoniske karakteristika samt bebyggelsesplanens særlige udstykningsmønster. 

Lokalplanen omfatter de ejendomme, som ligger på og omkring Bakketoppen i 
Virum bydel. Lokalplanområdet består af 54 fritstående parceller, fordelt på tre 
hustyper, hvor type A og B er stort set ens. Parcellerne er placeret i et særligt 
udstykningsmønster, som skaber op til 6 naboskel for enkelte ejendomme. Området 
opdeles i to delområder pga. husenes form.

Lokalplanen fastsætter bestemmelser om bebyggelsen i forhold til placering, 
omfang og ydre fremtræden. Bebyggelsen skal overordnet fremstå som de 
oprindelige huse, men lokalplanen giver mulighed for vedligeholdelse og 
reparationer på husene, ligesom der gives mulighed for efterisolering af tag. 
Derudover fastsættes bestemmelser om tilbygninger og småbygningers placering, 
omfang og udformning, samt bestemmelser om at bevare den grønne karakter i 
området. 

I forbindelse med lokalplanen foreslås servitut BC 354 af 12. november 1952 helt 
ophævet. Servitutten omhandler dels områdets anvendelse, som afløses af 
lokalplanen og dels vedligeholdelse af områdets to stier, som er indeholdt i servitut 
BC 354 af 13. november 1952, der bibeholdes. 

Lokalplanens indhold i øvrigt fremgår af lokalplanforslagets redegørelse, side 4-16.

Miljøscreeningen konkluderer, at der ikke skal udarbejdes miljøvurdering i 
forbindelse med lokalplanen. Miljøscreeningen er vedlagt sagen. 
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Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at

Lokalplanforslag 242 fremlægges i offentlig høring i 8 uger og der afholdes 1.
orienterende møde om lokalplanforslaget i løbet af høringsperioden, i henhold 
til det sagen vedlagte høringskort,
der ikke udarbejdes miljøvurdering i forbindelse med forslaget,2.
sagen forelægges Byplanudvalget efter fristens udløb sammen med evt. 3.
indsigelser og bemærkninger til forslaget.

Byplanudvalget den 5. december 2012:
Ad 1.-3. Anbefalet.

Anne Körner (V) var fraværende.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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20.

Lokalplan 243 Vesttribunen på Lyngby Stadion
.

Sagsfremstilling
Forslag til lokalplan 243 Vesttribunen på Lyngby Stadion har været i offentlig 
høring i 8 uger, fra 10. september til 5. november.

Der er i høringsperioden indkommet 3 indsigelser og bemærkninger. Der henvises 
til bilagte indsigelsesnotat.

Der foreslås på baggrund af indkomne indsigelser enkelte ændringer til 
lokalplanens bestemmelser, redegørelse og bilag:

Nuværende ordlyd (lokalplanens bestemmelser):
§ 5.1.
Den ny vesttribune, og byggerier integreret heri, må ikke placeres nærmere end 25 
m fra naboskellet mod vest.

Forslag til ny ordlyd (lokalplanens bestemmelser):
§ 5.1.
Den ny vesttribune, og byggerier integreret heri, må ikke placeres nærmere end 25 
m fra naboskellet mod vest. Den ny vesttribune skal opføres inden for byggefeltet 
som vist på Bilag 1.

Nuværende ordlyd (lokalplanens bestemmelser):
§ 5.2
Bagvæggen på den gamle tribune skal bevares af hensyn til dens virkning som 
støjskærm mod naboer. Almindelig vedligeholdelse kan foretages, så længe 
funktionen som støjskærm bevares. Den gamle overdækning kan forkortes i 
udhænget jf. illustrationen i redegørelsen s. 4, evt. helt fjernes, jf. illustrationen i 
redegørelsen s. 5.

Forslag til ny ordlyd (lokalplanens bestemmelser):
§ 5.2
Bagvæggen på den gamle tribune skal bevares af hensyn til dens virkning som 
støjskærm mod naboer. Ligeledes skal der - som betingelse for ibrugtagen af ny 
bebyggelse - udføres en tæt lydmæssig lukning af åbningerne i den gamle 
tribunebagvæg samt mellem tag og bagvæg. Almindelig vedligeholdelse kan 
foretages, så længe funktionen som støjskærm bevares. Den gamle overdækning 
kan maksimalt forkortes i udhænget ind til søjlerne, 4 meter fra bagvæggen jf. foto i 
lokalplanens redegørelse s. 3 og illustrationen i redegørelsen s. 4.
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Der henvises til det sagen vedlagte forslag til nyt Bilag 1 og 2.

Der vil i lokalplanens redegørelse under afsnittet "Lokalplanens forhold til anden 
planlægning og lovgivning" blive indskrevet:
Den til en hver tid gældende spildevandsplan skal overholdes.

Afvanding på Lyngby Stadion skal indrettes med separatsystem. Tag- og 
overfladevand fra den ny tribune skal afledes til det eksisterende private 
regnvandssystem på Stadion. For området gælder, at afvandingsretten er bestemt 
ved, at afløbskoefficienten på 0,1 ikke må overskrides. Vand fra overskydende 
arealer skal føres til faskiner på privat grund eller afledes via privat 
regnvandsbassin efter nærmere retningslinjer fra Lyngby-Taarbæk Kommune.

Hertil skal der foretages enkelte redaktionelle konsekvensrettelser til billedtekster 
mv. i redegørelsen til lokalplanen.

På baggrund af ovennævnte forslag til ændringer er det forvaltningens anbefaling, 
at lokalplanen endeligt vedtages.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at lokalplanen vedtages endeligt med de ovenfor beskrevne 
ændringer.

Byplanudvalget den 5. december 2012:
Anbefalet.

Anne Körner (V) var fraværende.

Kommunalbestyrelsen den 20. december 2012:
Godkendt.
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